Pemikiran Sheikh Ahmad Mustafa al-Maraghi dalam mentafsirkan ayat-ayat sifat diperoleh dengan meneliti secara langsung kitab tafsirnya yang bernama Tafsir al-Maraghi.

LATAR BELAKANG SHEIKH AHMAD MUSTAFA AL-MARĀGHĪ

Nama beliau ialah Ahmad Mustafa bin Mustafa bin Muhammad bin Abdul Mun'im Al-Qadi Al-Marāghi. Lahir pada tahun 1300H/1883H di Kota al-Maragah (Adil, 1988, ms. 80). Sebutan atau *nisbah* al-Marāghi bukanlah ada kaitan dengan keluarganya atau suku tertentu. Bahkan ia adalah dinisbahkan kepada kota al-Maragah tempat kelahirannya itu. Beliau memulakan pengajian al-Quran di sebuah Madrasah di kampungnya dan berjaya menghafaz Al-Quran ketika itu usianya belum sampai 13 tahun. Di situ juga beliau belajar ilmu yang berkaitan dengan tajwid dan asas-asas ilmu syariah sehinggalah menamatkan pengajiannya di peringkat menengah (Abdullah Mustafa, 1965, ms. 202).

Pada tahun 1314H/1897M beliau diarah oleh kedua orang tuanya meninggalkan Kota al-Maragah supaya pergi ke Kairo untuk melanjutkan pelajarannya di Universiti Al-Azhar. Di sinilah beliau banyak mempelajari ilmu-ilmu berkaitan bahasa Arab, *balaghah*, *tafsir*, *ulum al-Quran*, *ulum al-Hadis*, *feqh*, *usul feqh*, *akhlak* dan ilmu *falaq*.